
                                              INTENCJE  MSZALNE:  

NIEDZIELA – 16.VI. 2019 – NAJŚWIĘTSZEJ TRÓJCY 

  8.45 – (Jugów) – śp. Paweł, Mikołaj, Katarzyna, Michał i zm. z rodziny 

10.00 – (Przygórze) – śp. Anna Jodłosiewicz 

11.30 – (Jugów) – śp. Stanisław, Antonina, Krystyna Żołnierczyk, Kazimierz 
                                           PONIEDZIAŁEK  – 17.06.2019r.  

 18.00 – (Jugów) – nie ma mszy św.  
                                                      WTOREK  - 18.06.2019 r. 

 18.00 – (Jugów) – śp. Edmund Płoski (1) 

ŚRODA  – 19.06.2019r. 

 18.00  – (Jugów) – śp. Wanda, Anna 

 CZWARTEK – 20.06.2019r.  

  8.45  – (Jugów) – śp.  Jan, Władysław, Wanda, Krzysztof, Jan, Tadeusz,  

                                  Marianna, Józefa z r. Podgórskich i Nowak 

11.15  – (Przygórze) – śp. Irena, Jan, Elżbieta Michalak 

13.00  – (Jugów) – za parafian 
                                                   PIĄTEK 21.06.2019 r. 

17.15  – (Przygórze) – W intencji ofiarodawców i budowniczych ołtarzy na BC 

18.00  – (Jugów) – W intencji ofiarodawców i budowniczych ołtarzy na BC 

                                                     SOBOTA – 22.06.2019 r.  

17.15  – (Przygórze) – ślubna Majerczyk - Gałęcka 

18.00  – (Jugów) – śp. Antoni, Stanisław 

                                         NIEDZIELA 16.06.2019r. 

  8.45 – (Jugów) – śp. Kazimierz Foryś 

10.00 – (Przygórze) – W intencji Katarzyny w 5 r. urodzin i Oliwii 

11.30 – (Jugów) – śp. Leokadia, Zygmunt, Czesław Sobczyńscy 

Intencje mszalne można zamawiać po każdej mszy świętej w zakrystii, lub w 

kancelarii parafialnej. 

 

Tułacze losy - Helena Wyrodek (15/76)   W czasie wojny była dosyć duża bieda.  

W sklepach nie można było praktycznie nic kupić, dlatego wszystkie rodziny 

dostawały kartki żywnościowe i wtedy można było coś na nie coś do jedzenia 

dostać. Jak już wcześniej wspomniałam, jako dziecko wojny za bardzo nie 

doświadczyłam. Zapamiętałam tylko tych dwóch oficerów o których 

wspomniałam wcześniej, ale w 1944 roku tej wojny doświadczyliśmy na 

poważnie i wtedy zrozumiałam, że to nie przelewki. W tymże roku 

przeżyliśmy wielką traumę. Nasza miejscowość została zbombardowana 

przez Anglików. Straty były ogromne. Mnóstwo zniszczonych domów i wielu 

zabitych i rannych. Z Polaków nie zginął nikt, ale z Francuzów z tego co 

pamiętam, to było chyba 77 zabitych i mnóstwo rannych. Nasza dzielnica 

wyglądała jak jedno wielkie pobojowisko. Dlaczego nas zbombardowano. 

Przez zwykłą pomyłkę. Otóż niedaleko naszej dzielnicy były zakłady 

zbrojeniowe „Nadela”. Tam produkowano części do samolotów, oczywiście dla 

Niemców. Widocznie piloci angielscy, którzy mieli tą fabrykę zbombardować 

mieli złe namiary, bo zbombardowano nas. Nam i wielu naszym polskim 

znajomym udało się przeżyć, ale domy nasze legły w gruzach, wraz z 

dobytkiem, który się w nich znajdował.  

 
 

 
 
 
 

 
 
 

 
 

                                                        

   

Msze św. z procesją Bożego Ciała w Jugowie o 8.45 i w Przygórzu o 11.15. 
Serdecznie zapraszamy. 

 
 Zamyślenia biblijne: 

W czytaniach liturgicznych Niedzieli Trójcy Świętej trudno dopatrywać się 

jakiegoś jednego wątku historiozbawczego. Ich wspólnym mianownikiem jest 

co innego - prawda o Bogu w Trójcy Jedynym. Nie ma tu formuły „jedna 

natura, trzy osoby”, ale jest ukazanie Boga Ojca, Syna i Ducha Świętego. 

Tekstów nie dobrano w duchu polemiki z przeciwnikami Trójcy Świętej. Nie 

ma więc żadnego z tych, w których Jezus jest nazwany Bogiem.  

 

     Kontekst pierwszego czytania: 

Pierwsze czytanie pochodzi z Księgi Przysłów. Fragment jest odczytywany 

jako ukryta w Starym Testamencie aluzja do Trójcy Świętej, a konkretnie, do 

Syna Bożego. To wypowiedź spersonifikowanej Bożej Mądrości. Owa mądrość 

uczestniczy w stwarzaniu świata, na równi z Bogiem. Badacze Pisma 

Świętego widzą w dzisiejszym czytaniu zapowiedź prawdy o Bogu Ojcu i 

Synu.  

 

  Czytania mszalne: 

  Pierwsze czytanie: Prz 8, 22-31  Mądrość zrodzona przed stworzeniem świata 

             Psalm: 8   Jak jest przedziwne imię Twoje, Panie 

Drugie czytanie: Rz 5, 1-5  Pokój z Bogiem przez Chrystusa w Duchu Świętym 

Ewangelia: J 16, 12-15  Wszystko co ma Ojciec, jest moje 

 

 Wspomnienia liturgiczne: 

   poniedziałek – wspomnienie św. Brata Alberta Chmielowskiego, zakonnika   

      środa – wspomnienie św. Romualda, opata                                

    czwartek – uroczystość Najświętszego Ciała i Krwi Chrystusa (Boże Ciało) 

         piątek – wspomnienie NMP z Góry Iglicznej, Przyczyny Naszej Radości 

        sobota – wspomnienie św. Alojzego Gonzagi, zakonnika                                                        

Biuletyn informacyjny 
PARAFII P.W. ŚW. KATARZYNY W JUGOWIE 

JUGÓW – PRZYGÓRZE 
 

Adres: ul. Główna 89, 57-430 Jugów 
Telefon: 74 872 23 28 

Strona: www.parafiajugow.pl 
e-mail: kkparafiajugow@gmail.com 

Konto parafialne: 28 9536 0001 2001 0019 7814 0001 
Kancelaria parafialna czynna jest od wtorku do soboty po 

mszy św. wieczornej. 
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Święta Elżbieta z Schönau 
Urodziła się w 1129 roku w Bonn w Niemczech. Pochodziła 

ze szlacheckiej i pobożnej rodziny. Będąc jeszcze 

dzieckiem, w wieku 12 lat została oddana przez rodziców 

na nauki i wychowanie do klasztoru benedyktynek w 

Schönau nad rzeką Ren. Tu pozostała na zawsze. W 1147 

roku, w wieku 18 lat złożyła śluby zakonne. Dziesięć lat 

później mianowano ją mistrzynią nowicjatu, a następnie 

przełożoną żeńskiej części zakonu. Od 1152 roku zaczęła 

podupadać na zdrowiu. Zapadła na ciężkie choroby, w tym 

lęki i depresję, które znosiła cierpliwie. Były one 

następstwem surowej ascezy. Kiedy cierpienia się 

wzmagały to Elżbieta wykorzystywała czas na modlitwy. Bóg obdarzył ją 

darem kontemplacji i proroctwa. Przeżywała także mistyczne wizje, ekstazy i 

objawienia. Wizje dotyczyły tajemnicy życia, męki, śmierci i 

zmartwychwstania Chrystusa oraz wniebowzięcia Maryi, a także męczeństwa 

świętej Urszuli, co przyczyniło się do rozszerzenia kultu tej świętej. Jej wizje 

miały wpływ na mariologię i religijność średniowiecza. Elżbieta 

korespondowała ze znaną mistyczką - św. Hildegardą z Bingen, doktorem 

Kościoła. Zmarła 18 czerwca 1164 roku w wieku 35 lat. Jej relikwie znajdują 

się w opactwie w Schönau. Pozostawiła po sobie bogatą korespondencję. 

Listy spisał jej brat - Ekbert, opat klasztoru. Kościół czci św. Elżbietę 18 

czerwca. Patronka osób cierpiących na depresję. Wzywana w obronie przed 

pokusami. Przedstawiana w habicie zakonnym. W jednej ręce trzyma krzyż 

albo księgę, a w drugiej pastorał. 

________________________________________________ 

Ostatnie pożegnanie.    

W dniu 7 czerwca 2019 roku zmarła po długiej chorobie, 

w szpitalu w Kłodzku nasza parafianka, mieszkanka 

Jugowa śp. Ewa Groszek. Ewa urodziła się w 

Ząbkowicach Śląskich 26 czerwca 1963 roku. 

Wychowywała się w Przygórzu w rodzinie Stefana i Ireny 

Felke, wraz z siostrą i z bratem. Po ukończeniu szkół 

rozpoczęła pracę w pobliskich sklepach, jako 

sprzedawca. W 1983 wyszła za mąż, za mieszkańca 

Jugowa, Krzysztofa Groszka. Ślub odbył się w kościele w 

Przygórzu. Po ślubie państwo młodzi zamieszkali w 

Jugowie. Tutaj na świat przyszły ich dzieci, syn i córka. 

Śp. Ewa cieszyła się także posiadaniem trójki wnuków. Została pochowana 

na cmentarzu parafialnym w Jugowie. Msza św. ofiarowana zmarłej przez 

uczestników pogrzebu zostanie odprawiona 26 września o godz. 18.00  w 

kościele parafialnym Jugowie.  

Wieczne odpoczywanie racz jej dać Panie.  

 
”Jaki dzień w Boże Ciało, takich dni potem niemało”. 

    „Boże Ciało pogoda darzy, rok będzie dobry dla gospodarzy”. 

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE:                                                                                                                                   

Niedziela 16.VI.2019  –   NAJŚWIĘTSZEJ TRÓJCY 
 

1.  W tym tygodniu msze św. w Jugowie są od wtorku do soboty a w 

Przygórzu w czwartek i w piątek 

2. W czwartek przypada uroczystość Bożego Ciała. Msze św. są w 

następującym porządku; Jugów 8.45 – z procesją i 13.00  Przygórze – 11.15 

wraz z procesją  

3. W Uroczystość Bożego Ciała procesja w tym roku będzie w górę Jugowa. 

Ołtarze będą I – przy kościele, II – przy ulicy Robotniczej, III – w DPSp. I IV 

– na rondzie.   

4.  W Przygórzu I ołtarz przy kościele. II – przy sklepie, III – na przystanku i 

IV przy posesji państwa Górskich.  

5. Bardzo serdecznie zapraszam dzieci do sypania kwiatków na Boże Ciało. 

Próba  w Przygórzu we wtorek o godz. 17.45, a w Jugowie w poniedziałek  o 

17.30. 

6. W piątek zarówno w Przygórzu, jak i w Jugowie msze św. będą 

odprawione w intencji budowniczych i ofiarodawców ołtarzy na Boże Ciało.  

7. Za tydzień po mszach świętych spotkanie z pielgrzymami wybierającymi 

się  do Madjugorie.  

 

Witamy nową parafiankę 

9 czerwca 2019 roku, w uroczystość Zesłania Ducha 

Świętego, chrzest w kościele w Przygórzu przyjęła i do 

grona wierzących została zaliczona Milena Barbara 

Styrczula.  Jej rodzicami są Mateusz i Melania Budai. Tata 

Mateusz pochodzi z naszej parafii i przez wiele lat służył do 

mszy św. jako ministrant w przygórskim kościele.   

Nowej chrześcijance  życzymy Bożego 

błogosławieństwa i stałej opieki Anioła Stróża. 

 

Otwarcie i poświęcenie  boiska w Jugowie 

W czwartek 13 czerwca dokonano uroczystego 

otwarcia nowego boiska szkolnego przy Zespole 

Szkół Nr 1 w Jugowie. Na tą uroczystość, na 

zaproszenie pani wójt Adrianny Mierzejewskiej 

przybyło wiele osobistości z wicewojewodą 

Krzysztofem Zielińskim i senatorem Aleksandrem 

Szwedem na czele. Na początku zostali przywitani wszyscy goście. Swoimi 

wrażeniami podzielili się pani wójt, pan wicewojewoda, pan senator, oraz inni 

goście. Następnie ksiądz proboszcz poświęcił boisko. Gospodarz pan dyrektor 

otrzymał wiele prezentów sportowych, min. piłki, które mają służyć krzepie 

fizycznej wszystkim z boiska korzystających. Trzeba przyznać, że nowe 

boisko robi wrażenie. Jest zbudowane z najnowszych tworzyw, kosztowało 

ponad 700 tys., z czego 200 tys. to dotacja Ministerstwa Sportu. Jak 

zapewniał wykonawca nawierzchnia boiska jest bardzo trwała.  

https://pl.wikipedia.org/wiki/Jezus_Chrystus
https://pl.wikipedia.org/wiki/Wniebowzi%C4%99cie_Naj%C5%9Bwi%C4%99tszej_Maryi_Panny
https://pl.wikipedia.org/wiki/Urszula_z_Kolonii


 


